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Niedobór żelaza odbija się na rozwoju dziecka
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Niewystarczające spożycie żelaza przez ciężarną
kobietę ma wpływ na rozwój mózgu dziecka już po narodzinach - wynika z badań
opublikowanych przez pismo "Pediatric Research".

Wcześniejsze badania na modelu zwierzęcym wykazały, że niedobór żelaza w okresie prenatalnym
prowadzi do upośledzenia funkcjonowania hipokampa, struktury mózgu odpowiedzialnej za pamięć
i uczenie się, a także do wolniejszego dojrzewania istoty białej w mózgu. Wykazano także, że
niedobór żelaza u matki jest związany z wolniejszym rozwojem neuropoznawczym i ruchowym
dziecka.

 

Obecnie naukowcy przyjrzeli się mózgom dzieci 40 zdrowych młodych kobiet 20 dni po przyjściu na
świat. Udało im się zaobserwować, że niższy poziom żelaza u matki wpływał na mniejszą złożoność
(oznaczającą mniej wypustek i połączeń nerwowych) oraz mniejszą dojrzałość istoty szarej w korze
mózgu.

 

Naukowcy zauważają, że niedobór żelaza (większy lub mniejszy) ma od 35 do 58 proc. zdrowych
kobiet, zwłaszcza w okresie ciąży, dlatego zamierzają kontynuować swoje badania.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/24599.html
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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